М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.06.2024                                                                                                                         № 474

                                                                    Ола

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания

представителей Ольского муниципального округа Магаданской области

«О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», принятый  решением

Собрания представителей Ольского городского округа

от 28.11.2022 №139-РН

 В целях обсуждения проекта решения Собрания представителей Ольского

муниципального округа Магаданской области «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», принятый решением Собрания представителей Ольского городского

округа от 28.11.2022 №139-РН, с участием жителей муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 18 Устава муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденным

решением Собрания представителей муниципального   образования   «Ольский

городской округ»  от 05.10.2015 №15-РН, Администрация Ольского

муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить публичные слушания проекту решения Собрания

представителей Ольского муниципального округа Магаданской области «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», принятый решением Собрания

представителей Ольского городского округа от 28.11.2022 №139-РН,  в форме

слушаний в Администрации Ольского муниципального округа Магаданской

области, без одновременного рассмотрения вопроса на заседании Собрания

представителей Ольского муниципального округа Магаданской области,

согласно приложению к настоящему Постановлению.

 2. Назначить проведение публичных слушаний на 23.07.2024 в 10-00

часов в актовом зале Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области (поселок Ола, пл. Ленина, д.4).

 3.Возложить обязанности по подготовке к проведению публичных

слушаний по проекту решения Собрания представителей Ольского

муниципального округа Магаданской области «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», принятый решением Собрания представителей Ольского городского

округа от 28.11.2022 №139-РН» на Романову А.П., управляющего делами-

начальник отдела по общим и организационным вопросам Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области.

4. Управляющему делами - начальнику отдела по общим и

организационным вопросам Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области Романовой А.П.:

4.1. В срок до 01.07.2024 определить предварительный состав участников

слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному приглашению к участию в

слушаниях.

4.2. В срок до 08.07.2024 разослать официальные уведомления

участникам слушаний, определенным в соответствии с пунктом 4.1. настоящего

Постановления.

4.3. В срок до 02.08.2024 обеспечить опубликование в газете «Рассвет

Севера» итогового документа слушаний, заключения по итогам слушаний.

5. Установить, что предложения по проекту решения Собрания

представителей Ольского муниципального округа Магаданской области «О

внесении изменений в Устав  муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», принятый решением Собрания

представителей Ольского городского округа от 28.11.2022 №139-РН»

принимаются в письменной форме до 19.07.2024 Администрацией Ольского

муниципального округа Магаданской области по адресу: Магаданская область,

Ольский район, поселок Ола, пл. Ленина, д.4, кабинет 12.

Учет предложений по проекту, выносимому на публичные слушания,

осуществляется путем их регистрации в журнале входящей корреспонденции в

общем порядке.

6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

Глава                                         И.А.Ерисова

                 Приложение

       к Постановлению администрации

                                                                                                          Ольского муниципального

                                                                                                            округа Магаданской области

                                                                                                              от 11.06.2024 №474

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», принятый решением Собрания

представителей Ольского городского округа

от 28.11.2022 №139-РН

Вынесено на публичные слушания

_____________________ года

Принято

Собранием представителей

Ольского муниципального округа

Магаданской области

_______________________года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

15.05.2024 №99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных

гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 95 и 96 Устава муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

Собрание представителей Ольского муниципального округа

Магаданской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав  муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», принятый решением Собрания представителей

Ольского городского округа  от 28.11.2022 №139-РН (далее – Устав),  следующие

изменения:

       1.1. Часть 1 статьи 38 Устава  изложить в следующей редакции:

       1. Полномочия депутата Собрания представителей прекращаются досрочно в

случае:

           1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора

суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации;

8) досрочного прекращения полномочий Собрания представителей;

9) отзыва избирателями;

10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее

альтернативную гражданскую службу;

11) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц

их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом Российской

Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

12) приобретения им статуса иностранного агента;

13) в иных случаях, установленных федеральным законодательством.

2. Направить настоящее Решение для регистрации в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному

округу.

3. Опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

        4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

Ольского муниципального округа                                              И.В. Красноперова

Магаданской области

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                И.А.Ерисова

«___» _________ 2024 года № _____

п. Ола

https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70271682/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70372954/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0